
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От З А М . Л Л М  №

( /

О проведении мониторинга по учету руководителей 
общеобразовательных организаций, обладающих
требуемым качеств ом пр о ф ессиоиальной подготовки____ :.... ....... ......................  ......

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (в ред. от 08.12.2020); приказом 
Рособрнадзора от 22.01.2019 № 39 «Об утверждении ведомственной целевой 
программы «Качество образования»; приказом министерства образования 
Новосибирской области от 25.11.2019 № 2977 «Об утверждении Положения о 
региональной системе оценки качества образования Новосибирской области» (в 
ред. от 05.06.2020 № 1244); приказами департамента образования мэрии города 
Новосибирска от 23.04.2018 №' 0428-од «Об утверждении Положения о 
муниципальной системе оценки качества образования»; от 11.06.2020 № 0474-ода 
«Об- утверждении Регламента функционирования муниципальной системы 
оценки качества образования» с учетом методических рекомендаций по 
подготовке к проведению оценки механизмов управления качеством образования 
в субъектах Российской Федерации (ФИОКО, 2020), в целях обеспечения 
повышения качества образовательной деятельности общеобразовательных 
организаций и эффективности управления муниципальной образовательной 
организацией, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению дополнительного
профессионального образования «Городской центр развития образования» 
(директор Щербаненко О. Н.);

1.1. Провести с 29.03.2021 по 23.04.2021 мониторинг учета руководителей 
общеобразовательных организаций, обладающих требуемым качеством 
профессиональной подготовки с использованием базы данных МКУДПО 
«ГЦРО».

1.2. Утвердить перечень показателей для проведения мониторинга 
(приложение). "

1.3. Представить до 30.04.2021 в департамент образования мэрии города 
Новосибирска аналитический отчет о результатах мониторинга.

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 
начальника управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса департамента образования мэрии города 
Новосибирска И. И. Тарасову.

000007244650



3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
департамента -  начальника управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Е. 10. Кащенко.

Начальник департамента /  ̂ P .M . Ахметгареев

Б ар даева, 2274516, ОКР 
Сысалова, 2170812, ГЦРО



Приложение
• к приказу начальника департамента

от

Показатели для проведения мониторинга по учету руководителей
общеобразовательных организаций, обладающих требуемым качеством 

- профессиональной подготовки

1. Общая численность руководителей муниципальных общеобразовательных 
организаций города Новосибирска (далее -  МОО).

2. Численность руководителей МОО, стаж работы которых составляет:
— от 5 до 15 лет;
— от 16 лет и выше.

3. Численность руководителей МОО в возрасте:
-  до 30 лет;
-  от 31 до 55 лет; .
-  от 56 лет и старше. . '

4. Численность руководителей МОО, имеющих дополнительное 
профессиональное образование по направлениям подготовки «Государственное и 
муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом».

5. Численность руководителей МОО, прошедших курсы повышения 
квалификации по направлениям: «Менеджмент», «Контрактная система», 
«Финансово-экономические основы», «Информационные технологии».

6. Численность руководителей, прошедших квалификационное испытание в 
форме компьютерного тестирования, при аттестации.

7. Численность аттестованных руководителей МОО:
— на высшую квалификационную категорию;
-  на первую квалификационную категорию;
— на соответствие занимаемой должности. .

8. Численность руководителей МОО, принявших участие в апробации единых 
федеральных оценочных материалов в 2020 году, а также оценку уровня 
сформированности профессиональных компетенций.

9. Кадровые потребности (вакансии).

I

(
Начальник отдела кадровой работы ■ )
_______________ Е. А. Бардаева !
2274516 ' ' \


